

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1919 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner om pension åt f. d.
korrekturläsaren i riksdagens tryckeriexpedition G. M.
Karlström.*

I likalydande, till bankoutskottet hänvisade motioner har i första kammaren under nr 28 av herrar *Stenström* och *von Geijer* samt i andra kammaren under nr 117 av herr *Hederstierna* hemställts, »att riksdagen måtte bevilja förre korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition *Gösta M. Karlström* för hans återstående livstid en årlig pension av 1,500 kronor, räknat från ingången av år 1919.»

Såsom stöd för framställningen har anförts följande:

»Genom en sjukdom, som enligt närlagda läkareintyg synes vara obotlig, blev korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition *Gösta M. Karlström* under 1918 års riksdag ur stånd att tjänstgöra. Han blev antagen till motläsare i april 1894 och till korrekturläsare i januari 1911 samt har alltså varit i riksdagens tjänst över 25 år. Hans tjänstgöring har enligt närlagt intyg präglats av »nit och noggrannhet». Närmare upplysningar om hans ställning meddelas i bilagda ansökan till kanslideputerade.

Karlströms ålder är nu 61 1/2 år, och sedan 1915 är han gift; hustruns ålder är 46 1/2 år, och äktenskapet är barnlöst. Som under nuvarande förhållanden hustrun ej är i stånd att nämnvärt bidra till sin eller sin sjuke makes utkomst, synes enda utvägen att rädda dem från nöd vara, att riksdagen beviljar *Karlström* en pension till enahanda belopp, som vid 1914 års senare riksdag (på grund av motionerna I: 27 och II: 54 samt bankoutskottets ut-

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 8 saml. 20 häft. (Nr 26—31.) 1

låtande nr 7) beviljades då 74-åriga korrekturläsaren Hj. Brander, eller 1,500 kronor, och att denna pension måtte få utgå från och med början av år 1919.

Därjämte finnas vid motionerna fogade, bland annat, följande intyg:

Till herrar kanslideputerade.

Vid början av 1918 års riksdag insjuknade jag och blev ur stånd att tjänstgöra som korrekturläsare vid riksdagens tryckeriexpedition. Läkaren gav mig hopp om tillfrisknande efter någon tid, och herrar kanslideputerade läto min tjänst skötas på förordnande mot timarvode, varjämte kamraterna åtog sig en del av min tjänstgöring. Härigenom fick jag behålla så stor del av dagarvodet, att jag och min hustru kunde livnära oss. Under sommaren förbättrades mitt hälsotillstånd, men nu ger mig läkaren ingen förhoppning om att jag för framtiden skall kunna genom arbete förvärva mitt uppehälle.

Jag är född den 4 juli 1857, alltså nu 61 1/2 år. Jag började 1893 tjänstgöra vid tryckeriexpeditionen som tillfälligt biträde och blev i april 1894 ordinarie motläsare samt 1911 befordrad till korrekturläsare. Vid sidan av denna anställning har jag varit e. o. tjänsteman i Allmänna Brandförsäkringsverket för byggnader på landet, men ej lyckats där få någon fast plats och har alltså ingen utsikt till ålderdomsunderstöd därifrån.

Jag blev år 1915 gift med sjuksköterskan Ingeborg Söderman, född den 10 aug. 1872, som ju, medan jag lever som sjukling, ej har någon möjlighet att genom arbete i sitt yrke bidra till vårt uppehälle. Mitt enda hopp för de år, jag kan ha kvar att leva, är därför, att herrar kanslideputerade behagade benäget genom hemställen till riksdagen utverka någon pension åt mig.

Stockholm den 16 januari 1919.

Gösta M:son Karlström.

Att korrekturläsaren i riksdagens tryckeriexpedition Gösta M:son Karlström lider av aneurysma aortæ + arteriosclerosis, samt att hans hälsotillstånd icke lämnar utsikt till sådan framtida förbättring, att han genom arbete skall kunna förvärva nödtorftig utkomst, intygas härmed på heder och samvete.

Stockholm den 3 januari 1919.

Oscar Lindbom,
leg. läkare.

Vidimeras,
J. P. Velandér.

På grund av för mig tillgängliga handlingar kan jag vitsorda, att korrekturläsaren Gösta M. Karlström, såsom i hans ansökan till herrar kanslideputerade uppgives, antogs till motläsare vid riksdagens tryckeriexpedition i april 1894 och befordrades till korrekturläsare i januari 1911 samt alltså hade haft ordinarie anställning i tryckeriexpeditionerna vid alla lagtima riksdagar under 25 år, då han vid början av 1918 års riksdag genom sjukdom blev ur stånd att tjänstgöra. Under hela nämnda tid har jag haft dagligt tillfälle att dels såsom hans kamrat i tryckeriexpeditionen, dels såsom dennas föreståndare iakttaga hans arbete och kan intyga, att han ständigt med nit och noggrannhet efter bästa förmåga fullgjort sina åligganden.

Stockholm den 18 januari 1919.

J. P. Velandér.

Föreståndare för riksdagens
tryckeriexpedition.

Utskottet anser i likhet med motionärerna det vara billigt, att *U* Karlström, vilken under 25 år tjänstgjort såsom korrekturläsare i riksdagens tryckeriexpedition och numera uppnått en ålder av inemot 62 år, för sin återstående livstid av riksdagen erhåller en pension, och har utskottet icke något att erinra mot det av motionärerna föreslagna beloppet 1,500 kronor. Den ifrågakvarande pensionen torde bära utgå från och med innevarande år och anvisas från riksgäldskontoret.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motioner, må medgiva, att till f. d. korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition Gösta Miles Karlström må från och med år 1919 under hans återstående livstid från riksgäldskontoret utgå en årlig pension å ettusen femhundra kronor.

Stockholm den 20 mars 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Neiglick*, friherre *Langenskiöld, Wick-*
man, Hedenström, Stenberg och *Lindgren* samt
av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Bogren, Sommelius,*
Bäcklund, Lovén, Andersson i Milsmeden och *Hagman*.
